[image: image1.png]Pecny6nuka Kapenus

COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJICKOI'O ITOCEJIEHU A

  XXVI  СЕССИЯ  III   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   24   сентября  2015 года  № 111

Об утверждении Порядка рассмотрения
Советом Сортавальского городского поселения

проектов муниципальных программ и предложений
о внесении изменений в муниципальные программы
Руководствуясь частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сортавальского городского поселения, Совет Сортавальского городского поселения р е ш и л:
1. Утвердить Порядок рассмотрения Советом Сортавальского городского поселения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы  (прилагается).
 2. Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения.

Глава Сортавальского

городского поселения

              С.В.Крупин
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета Сортавальского

городского поселения

           от 24 сентября 2015 г. № 111
Порядок рассмотрения
 Советом Сортавальского городского поселения  муниципальных программ Сортавальского городского поселения  и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Сортавальского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок рассмотрения Советом Сортавальского городского поселения  муниципальных программ Сортавальского городского поселения  и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Сортавальского городского поселения  (далее – Порядок) разработан на основании абзаца третьего пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. Порядок определяет процедуру рассмотрения Советом Сортавальского городского поселения (далее – Совет) проектов муниципальных программ Сортавальского городского поселения (далее – проект программы) и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Сортавальского городского поселения (далее – изменения в программу).

          2. Направление проектов муниципальных программ

2.1. Разработчик проекта муниципальной программы, после согласования проекта муниципальной программы, в установленном администрацией Сортавальского городского поселения порядке, направляет проект муниципальной программы на рассмотрение в Совет Сортавальского городского поселения.

2.2. Вместе с проектом муниципальной программы в Совет Сортавальского городского поселения должны быть представлены:

а) пояснительная записка к проекту муниципальной программы;

б) финансово-экономическое обоснование к проекту муниципальной   программы, содержащее расчеты объемов расходов на реализацию мероприятий программы;

в) заключение Контрольно-счетного органа по проекту муниципальной программы.

3. Рассмотрение проектов    муниципальных программ

3.1. Председатель Совета Сортавальского городского поселения в течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления проекта муниципальной программы, направляет его одновременно с представленными к нему документами в профильную постоянную комиссию Совета Сортавальского городского поселения (далее – Комиссия).

3.2. Проект муниципальной программы и прилагаемые к нему документы рассматриваются на заседании Комиссии  в течение 10 рабочих дней со дня поступления проекта муниципальной программы в Совет Сортавальского городского поселения.

3.3. Комиссия для рассмотрения проекта муниципальной программы вправе приглашать на свои заседания разработчика муниципальной программы, иных должностных лиц администрации или муниципальных учреждений Сортавальского городского поселения с  которыми согласовывается проект муниципальной программы.

3.4. По результатам рассмотрения проекта муниципальной программы Комиссия принимает решение, содержащее рекомендации по проекту муниципальной программы, в том числе замечания и предложения по проекту муниципальной программы.

3.5.
Непринятие Комиссией решения по проекту муниципальной программы, а также не рассмотрение проекта  муниципальной программы на заседании Комиссии   в срок, указанный в настоящем Порядке, не являются      препятствием для утверждения администрацией Сортавальского городского поселения соответствующей муниципальной программы.

3.6. Утвержденные муниципальные программы направляются в Совет Сортавальского городского поселения в течение 5 рабочих дней после их утверждения администрацией Сортавальского городского поселения.

4. Направление предложений о внесении изменений
  в муниципальные программы и их рассмотрение

4.1.  Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются в Совет Сортавальского городского поселения в виде проекта правового акта администрации Сортавальского городского поселения о внесении изменений в муниципальную программу.

4.2. К проекту изменений в муниципальную программу прикладываются следующие документы:

 а) пояснительная записка;

б) финансово-экономическое обоснование к проекту изменений в муниципальную   программу, содержащее обоснование необходимости изменения объемов финансирования и источников их финансирования;

в) заключение Контрольно-счетного органа.

4.3. Проект изменений в муниципальную программу и прилагаемые к нему документы рассматриваются Советом Сортавальского городского поселения в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка, с учетом особенностей, установленных  настоящим разделом.

4.4. Проекты изменений в муниципальные программы, затрагивающие показатели (положения) решения Совета Сортавальского городского поселения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период и влекущие необходимость внесения в данное решение изменений, представляются в Совет Сортавальского городского поселения одновременно с внесением в Совет Сортавальского городского поселения соответствующего проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

4.5. Проекты изменений в программы не направляются на рассмотрение в Совет Сортавальского городского поселения в случаях:

         – поступления целевых средств из вышестоящих бюджетов Российской Федерации на финансирование программных мероприятий;

         – приведения утвержденных бюджетных ассигнований по программе в соответствие с решением Совета Сортавальского городского поселения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

        – перераспределение бюджетных ассигнований между программными и подпрограммными мероприятиями;

        – устранения  технических, арифметических ошибок.